Câmara Municipal de Nova Russas
Rua Manoel Peixoto, N° 170- Centro - Nova Russas/CE

CEP: 62.200-000 CNPJ: 00.613.47410001-09

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS - ESTADO DO CEARÁ.

REQUERIMENTO N° 16/2019
Solicita do Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de
Nova Russas/CE a concessão de diárias
para fins de participação em Encontro
Nacional de Vereadores.

Paulo Alexandre de Sousa Xavier, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais, vem com o devido
respeito à presença de V. Exa., após a soberana oitiva do plenário parlamentar, solicitar da
presidência da Câmara Municipal de Nova Russas/CE a concessão de 04 (quatro) diárias, para
fins de participação na Marcha Nacional dos Vereadores e Vereadoras, a ser promovida pela
União dos Vereadores do Brasil (UVB) e realizada em Brasília (DF), no período de 23 à 26 de
abril de 2019, oportunidade em que serão debatidos temas/assuntos da maior relevância para
as casas Legislativas Municipais, motivo pelo qual vislumbramos a necessária representação
da Câmara de Vereadores do nosso município em evento de tamanha importância para os
legisladores mirins e seus respectivos colegiados.

N. Termos;
Aguarda deferimento.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, em 15 de Abril de 2019.

Vereador P IJLO ALEXANDRE DE SOUSA XAVIER - PRB
Proponente

www.cmnovarussas.ce.gov.br  - Email: cmnovarussas©gmail.com
Fone/fax: (88)3672-6371 / (88) 3672-1289